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(Millones de pesos y variaciones reales)

Gasto
Programable

Gasto No
Programable

Var Real

Pagado
Ene - Nov

-1.8% -1.9%

3,735,290.0 1,322,420.2

Al cierre del periodo enero-noviembre, el
Gasto Neto total fue menor en 149 mil
769.8 mdp a lo aprobado, y respecto a lo
observado en el mismo periodo de 2018,
fue inferior en 1.8% real.

Var Real Pagado Ene - Nov

499,164.4

812,052.2

11,203.6

6.2%

0.8%

-84.5%

Costo Financiero

Participaciones

ADEFAS

90.1% 78.2%

= Avance Financiero Anual

66.6%

88.3%

51.5%

Gasto Neto
5,057,710.2-1.8%

Var Real
Pagado Ene-Nov

86.6%
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30,532.2

817,854.0
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(Millones de pesos y variaciones reales)

1,029,560.4

633,838.8

569,219.4

-7.9%

1.2%

-5.1%

5.3%

-20.2%

Gasto Corriente
3,081,004.5

-2.0%

506,761.0

147,524.3

-14.0%

114.3%

Gasto de Inversión
654,285.3

-0.6%

=  Var Real (%)

Gasto Programable en Clasificación Económica, Ene – Nov 2019

Var Real (%) Var Real (%) Pagado Ene-NovPagado Ene-Nov
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Gasto Programable Observado en Clasificación Administrativa, Enero-Noviembre 2019

(Millones de pesos y variaciones reales porcentuales 2019 vs 2018)
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Ramos
Autónomos

92,328.8

Organismos de
Control

Presupuestario
Directo

976,283.6

Empresas
Productivas
del Estado
780,488.6

Ramos
Administrativos

1,104,789.1

Ramos
Generales
1,532,570.3

Variaciones
reales %

2019 vs 2018

Avances Financieros
programado%

4.3%

-15.6% 0.5% -3.7%

6.8% -3.5%

98.6% 96.6% 100.9%

97.5%Avances Financieros
programado%

Variaciones
reales %

2019 vs 2018

89.8% 103.9%

Subsidios,
transferencias y
aportaciones al

ISSSTE
751,170.4
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(Millones de pesos y variaciones reales porcentuales respecto a 2018)

Ramos Administrativos, principales variaciones observado vs programado, Enero-Noviembre 2019

Energía
Trabajo y Previsión

Social

Bienestar

Gobernación

430.7%

54.0%

-47.8%

-o-

-21.3%

-11.8% Salud

Relaciones
Exteriores

-o- Variación superior a 1000%

-17,111.4

-14,377.1

-14,255.1

100,730.6

9,126.8

1,824.4


